

Nr 319

Av herr **Nihlfors** och fru **Eriksson** i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Byggande av fiskehamnar.

I statsverkspropositionen under tionde huvudtiteln föreslås under punkten 76 Byggande av fiskehamnar, att riksdagen måtte anvisa ett reservationsanslag av två miljoner kronor för budgetåret 1959/60. Anslaget är för innevarande budgetår fastställt till tre miljoner kronor. Av förefintliga uppgifter framgår att under anslaget fanns inestående den 1 juli 1958 sammanlagt drygt 8 miljoner kronor, därav 5,2 miljoner kronor i reservation från tidigare år. Departementschefen har meddelat att utbetalningarna från anslaget under de tre senaste budgetåren uppgått till mellan 2,3 och 2,5 miljoner kronor per år. Det är alltså förklarligt att departementschefen ansett sig kunna föreslå ett en miljon kronor lägre anslag för nästa budgetår.

En av sjöfartsstyrelsen verkställd översyn av 1944 års fiskehamnsutredning har givit till resultat äskanden om viss höjning av det tidigare utgående anslaget på 3 miljoner kronor under motivering att ett stort behov av utbyggnad av fiskehamnar föreligger. Rationaliseringen av fisket har medfört övergång till större båtar, varför moderna fångstmetoder kan användas. Denna utveckling och även andra skäl anförs som motiv för en snar utbyggnad av hamnar till större centralhamnar. En plan för de närmaste årens hamnbyggnadsverksamhet har upprättats.

Även om man kan dela departementschefens uttalade intresse för att detta utbyggnadsbehov skall kunna tillgodoses, måste man mot bakgrunden av det ansträngda statsfinansiella läget starkt ifrågasätta om inte en ytterligare sänkning med 500 000 kronor av anslagsposten är starkt motiverad. De vid innevarande budgetårs början tillgängliga medlen på över 8 miljoner kronor kan inte rimligen helt förbrukas före den 1 juli 1959. En viss försening av genomförandet av den ovan nämnda planen för fiskehamnsutbyggnaden bör i nuvarande situation kunna accepteras, om så skulle visas vara erforderligt. På grund av vad här anförts hemställs,

att riksdagen under posten Byggande av fiskehamnar för budgetåret 1959/60 anvisar ett reservationsanslag på 1 500 000 kronor, motsvarande en sänkning av Kungl. Maj:ts förslag med 500 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1959

Folke Nihlfors

Nancy Eriksson